



BURITICUPU/MA  
Proc. 0208002/2021  
Fls. 652  
Rub. [assinatura]

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**  
**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

Processo Administrativo nº 0208002/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 031/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais permanentes, eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu – MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:**

**L E DE SOUSA COMERCIO E**  
**SERVICOS EIRELI**  
**CNPJ: 36.170.327/0001-59**



BURITICUPU-MA  
Proc. 0208002 /2021  
Fls. 653  
Rub. [assinatura]

L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
I E.: 12.633988-0

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0208002/2021  
SESSÃO PÚBLICA: 15/09/2021. ÀS 09H00 MIN.  
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU /MA

NOME FANTASIA: Central City Soluções  
Razão Social: L.E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 36.170.327/0001-59  
Insc Est: 12.663.988-0  
Optante pelo Simples? Sim  
Endereço: Av. dos Ypês nº 08, Davinópolis Ma Cep: 65.927-000  
Bairro: Loteamento Cidade Nova Cidade : Davinópolis  
Cep: 65.927-000 Email: centralcitysolucoes@gmail.com  
Telefone: (99) 98811-7984  
Banco da Licitante: Banco Brasil Conta Bancária: AGENCIA:3280-8 CONTA  
CORRENTE:56.599-7 CLIENTE LE DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	Cadeira fixa sem braços, com armação de 04 pés de ferro, com acento e encosto em tecido e espuma injetada D23 selada, estrutura tubular-cano 7/8.	19	279	UND	R\$ 117,89	R\$ 32.891,13
08	Cadeira giratória tipo secretária sem braço, com acento e encosto ergonômico e basculante regulável, em tecido e espuma injetada D23 selada.	19	150	UND	R\$ 404,40	R\$ 60.660,00
09	Cadeira tipo presidente, com braço fixo, com espaldar baixo. Assento com regulagem de altura, sendo o encosto com apoio lombar para sustentação do corpo e capa de proteção. Assento estofados com espuma de poliuretana injetada de densidade 50kg/m2, com espessura mínima de 45mm para o assento e 30mm para o	19	65	UND	R\$ 581,22	R\$ 37.779,30

Avenida dos Ipês, nº 08, Loteamento Cidade Nova, Davinópolis/MA  
Fone: (99) 98811-7984 (99) 99189-6580  
centralcitysolucoes@gmail.com

[assinatura]



BURITICAN-MA  
 Proc. 0208002/2021  
 Fls. 654  
 Rub. *[Handwritten]*

L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
 I E.: 12.633988-0

	<p>encosto. Revestimento em tecido 100% poliéster e com acabamento nas bordas traves perfil de pvc para proteção contra impactos. Base giratória em nylon preto de alta resistência, com sistema de elevação pneumática (a gás).          Medidas (mm): largura 590xprofundidade 600. Cor predominante: preta ou azul.</p>					
10	<p>Cadeira tipo secretária, com braço e com regulagem de altura do mesmo, com espaldar baixo. Assento com regulagem de altura, sendo o mesmo encosto com apoio lombar para sustentação do corpo e capa de proteção. Assento e encosto estofados com espuma de poliuretana injetada de densidade 50kg/m<sup>2</sup>, com espessura mínima de 45mm para o assento e 30mm para o encosto. Revestimento em tecido 100% poliéster e com acabamento nas bordas e traves perfil de pvc para proteção contra impactos. Base giratória em nylon preto de alta resistência, com sistema de elevação pneumática (a gás).          Medidas largura 425xprofundidade 400 -          Medidas encosto (mm): largura 370xaltura 260. Cor predominante: preta ou azul.</p>	19	116	UND	R\$ 453,07	R\$ 52.556,12
14	<p>Conjunto de mesa de escritório em L, cada uma composta por: Olmesa 1,50 x 0,70 x 0,75, 01 conexão arredondada 90 graus mesa 0,90 x 0,70 x 0,75 com teclado retrátil. Tampos e conexão</p>	19	61	UND	679,61	R\$ 41.456,21

*[Handwritten signatures and initials]*



BURITICUPU-MA  
 Proc. 0208902/2021  
 Fls. 655  
 Rub. 700

L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
 I E.: 12.633988-0

	<p>confeccionados em MDF 25mm revestido na face superior em laminado melamínico texturizado de alta pressão com acabamento nas bordas frontais e posteriores em postforming 180° e bordas laterais em fita de PVC de no mínimo 2mm de espessura. Painéis frontais e teclados retrátil confeccionado em MDF 15mm revestido em ambas faces em laminado melamínico texturizado de baixa pressão com acabamento nas bordas em fita de PVC Imm.</p> <p>Estrutura metálica composta por 02 tubos de aço industrial 20 x 20 soldados paralelamente no sentido vertical e entre ambos, canaleta confeccionada em chapa de aço dobrável em U soldado na parte interna do mesmo. Tubo de aço industrial 20 x 20 soldado na parte superior do pé, no sentido horizontal para apoio do tampo. Base dos pés confeccionados em chapa de aço curvada no formato canoa e sem o uso de ponteiros de acabamento, com sapatas reguladoras de altura. Cores: branco, marfim, azul, ou cinza</p>					
15	<p>Conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. A cadeira por sua vez é constituída de estrutura metálica, o assento é confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido de</p>	19	89	CONJ.	R\$ 483,58	R\$ 433.038,62



L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
 I.E.: 12.633988-0

	dimensões 330x320x4mm. A mesa é composta por 05 (cinco) componentes, e permite a sua montagem completa por encaixes dos mesmos. E inteiramente fabricada pelo processo de injeção termoplástico. sendo assim 100% reciclável. Além do uso habitual também pode ser utilizada como brinquedo de balance. Possui tampo injetado em termoplástico ABS virgem, com espessura mínima de parede 3,5mm.					
16	Conjunto de mesa com seis cadeiras para educação infantil. Cadeiras com estrutura em aço. Tampo em resina ABS. Peças plásticas em resina termoplástica e em seis cores.	19	20	CONJ.	R\$ 1.006,80	R\$ 20.136,00
19	Estação de trabalho composta por 4 mesas medindo 1400 mm (esquerda) x 1400 mm (direita) x 740 mm (altura) cada uma, com tampo em revestimento melamínico espessura 15 mm. Acabamento em perfil 180° na área de contato e demais partes em filete estrutura em aço com pintura epóxi, tratamento antiferrugem e sapatas niveladoras. Dividido por 4 painéis suspensos confeccionados em revestimento melamínico espessura 15 mm com acabamento filetado. Acompanham 4 gaveteiros fixos com 2 gavetas e 4 suportes para CPU tipo skate, com rodinhas. Cores: branco, marfim, azul ou cinza.	19	10	UND	2.024,50	R\$ 20.245,00

*Handwritten signatures and initials.*



BURITIGUAPU-MA  
Proc. 0208002/2021  
Fis. 654  
Rub. \_\_\_\_\_

L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
I.E.: 12.633988-0

20	Estante de aço com 05 prateleiras, em chapa de aço 24/26 mm e pintura eletrostática com antiferrugem, na cor cinza, dimensões: 1980x920x300mm.	19	46	UND	R\$ 366,50	R\$ 16.859,00
32	Longarina 3 lugares sem braço, modelo secretária, estofada com espuma injetada de alta densidade em madeira compensada anatômica. Pés em tubo de aço 50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 410mm ecsto: 360mm x 270mm. Densidade da espuma assento: 27mm / densidade 45 kg/m <sup>3</sup> e encosto: 30mm / densidade 45 kg/m <sup>3</sup> . Revestimento estofado: em tecido polipropileno, acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Com estrutura em aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura. Cores azul ou preto.	19	65	UND	R\$ 360,77	R\$ 23.450,05
33	Longarina 2 lugares sem braço, modelo secretária, estofada com espuma injetada de alta densidade em madeira compensada anatômica. Pés em tubo de aço 50/30. Dimensões estofado: assento: 435mm x 410mm ecsto: 360mm x 270mm. Densidade da	19	30	UND	R\$ 368,40	R\$ 11.052,00

Avenida dos Ipês, nº 08, Loteamento Cidade Nova, Davinópolis/MA  
Fone: (99) 98811-7984 (99) 99189-6580  
centralcitysolucoes@gmail.com



BURITICUPU-MA  
 Proc. 0208002 /2021  
 Fis. 653  
 Rub. \_\_\_\_\_

L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
 I.E.: 12.633988-0

	espuma assento: 27mm / densidade 45 kg/m2 e encosto: 30mm /densidade 45 kg/m^2. Revestimento estofado: em tecido polipropileno, acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto. n Cores azul ou preto.					
34	Mesa com 2 gavetas tam. 1,20x63cm bordas em perfil de pvc, com chaves, estrutura em aço com pintura epóxi na cor cinza, tampo em madeira, aglomerada com no mínimo 15mm de espessura.	19	60	UND	R\$ 301,33	R\$ 18.079,80
35	Mesa com 4 gavetas, com chaves, dimensões: 4000x600x750mm, tampa em madeira aglomerada com no mínimo 15mm de espessura, bordas em perfil de pvc, estrutura em aço com pintura epóxi na cor cinza	19	30	UND	R\$ 461,62	R\$ 13.848,60
36	Mesa de 1,20x0,60 com estrutura em aço, sem gaveta	19	25	UND	R\$ 239,82	R\$ 5.995,50
37	Mesa para computador com porta teclado, suporte para CPU, largura 1,20, profundidade 0,94. altura 0,75.	19	43	UND	R\$ 386,87	R\$ 16.635,41
38	Mesa escritório em L. Medidas aproximadas 1,30m X 1,30m x 0,60 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melamínico 15 mm; Frente das mesas. confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado	19	40	UND	R\$ 480,39	R\$ 19.215,60

*[Handwritten signatures]*





BURITICUPUNA  
 Proc. 0208003 /2021  
 Fis. 659  
 Rub. *LL*

L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
 I E.: 12.633988-0

	<p>melamínico 15 mm e altura de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm; ponteiras das estruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores: branca marfim azul ou cinza.</p>					
39	<p>Mesa escritório. Medidas aproximadas 1,20 X 0,67m X 0,75 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melamínico 15mm; Frente das mesas, confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melamínico 15 mm e altura de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletrostática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm; ponteiras das estruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores Marfim, azul ou cinza</p>	19	33	UND	R\$ 491,25	R\$ 16.211,25
40	<p>Mesa de computador com teclado retrátil. Medidas aproximadas 0,80 x 0,60 x 0,74. Confeccionado com revestimento melamínico 15</p>	19	28	UND	R\$ 325,00	R\$ 9.100,00

*LL*  
~~*LL*~~





Proc. 0208202/2021  
 Fis. 650  
 Rub. *ly*

L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
 I.E.: 12.633988-0

	mm com acabamento filetado. Pés tratamento antiferrugem acabamento com pintura epóxi. Cor: Marfim, azul ou cinza					
41	Mesa reunião redonda - 120x75 - 15mm -F30.	19	26	UND	R\$ 288,58	R\$ 7.503,08
48	Roupeiro de aço para vestiários com 08 compartimentos, confeccionado em chapa de aço 24/26, pintura epóxi de alta resistência, com fechaduras para cadeado, dimensões mínimas: 1,90m de altura x 1,35m de largura e 0,40m de profundidade.	19	40	UND	R\$ 657,01	R\$ 26.280,40
62	Armário em aço com duas portas com capacidade para 50 pastas, modelo AZ. Comdivisórias internas. Em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. Tamanho aproximado 2,00 x 1,20 x 0,35m. Cor cinza, branco ou preto.	19	69	UND	R\$ 1.023,25	R\$ 70.604,25
63	Armário em aço com duas portas com 4 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m	19	36	UND	R\$ 865,90	R\$ 31.172,40
64	Armário em aço com duas	19	41	UND	R\$	R\$ 69.831,20

*ly*



BUSITICUPI-MA  
Proc. 0208002/2021  
Fis. 66  
Rub. \_\_\_\_\_

L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
I.E.: 12.633988-0

	portas com 6 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 1,20m x Profundidade 0,40m.				1.703,20	
65	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura lisa, cor azul claro, quantidade portas 2, tipo fechamento portas fechadura. Quantidade de prateleiras 04 um, medindo 1,60x0,75.	19	42	UND	R\$ 697,19	R\$ 29.281,98
66	Arquivo de aço 4 gaveteiros, possui sistema de encaixe por deslizamento, para pastas suspensas, com dimensões de 1,35 x 0,42, produzido com chapa de aço 24/26mm, fechadura com travamento.	19	41	UND	R\$ 882,27	R\$ 36.173,07
75	Mesa de refeitório para 10 lugares com bancos acoplados sem encosto, empilhável. Tampo da mesa e dos bancos confeccionados em madeira compensada revestida em fórmica lisa brilhante na cor cinza, com acabamento em verniz naval. Estrutura (armação) em "W" em tubo de aço 50x30, tratados contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó). Dimensões totais (banco + mesa): 3000mm (largura) x 1500	19	16	UND	R\$ 1.690,00	R\$ 27.040,00



BUNITIC/PU-MA  
 Proc. 0208002/2021  
 Fls. 662  
 Rub. \_\_\_\_\_

L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
 I.E.: 12.633988-0

	mm(profundidade) x 740 mm (altura). Pés com ponteiros de plástico resistente. Medidas					
80	Armário em aço com duas portas com 4 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m	19	110	UND	R\$ 865,90	R\$ 95.249,00
81	Armário em aço com duas portas com 6 prateleiras internas reforçadas, reguláveis portas de abrir com maçaneta e chaves. Sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta. Com 2 chaves. Em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático Tamanho aproximado Altura 1,98m x Largura 1,20m x Profundidade 0,40m.	19	124	UND	R\$ 1.703,20	R\$ 211.196,80
82	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura lisa, cor azul claro, quantidade portas 2, tipo fechamento portas fechadura, quantidade de prateleiras 04 um, medindo 1,60X0,75.	19	125	UND	R\$ 697,19	R\$ 87.148,75



BURITICUPU-MA  
Proc. 0205002/2021  
Fis. 663  
Rub. *MP*

L. E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ.: 36.170.327/0001-59  
I E.: 12.633988-0

83	Arquivo de aço 4 gaveteiros, possui sistema de encaixe por deslizamento, para pastas suspensas, com dimensões de 1,35 x 0,42, produzido com chapa de aço 24/26mm, Fechadura com travamento.	19	124	UND	R\$ 882,27	R\$ 109.401,48
VALOR TOTAL: HUM MILHÃO SEISCENTOS E CINQUENTA MIL E NOVENTA E DOIS REAIS						R\$ 1.650.092,00

A EMPRESA: L.E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI DECLARA QUE:

- 1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- 3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU / MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA PREFEITURA DE BURITICUPU: TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Davinópolis 14 de Setembro de 2021

LEONARDO  
EUGENIO DE  
SOUSA:00959785  
345

Assinado de forma digital  
por LEONARDO EUGENIO  
DE SOUSA:00959785345  
Dados: 2021.09.14  
15:00:08 -03'00'

L.E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 36.170.327/0001-59  
Leonardo Eugênio de Sousa  
RG: 0167899520014 CPF: 009.597.853-45  
Responsável Legal

Avenida dos Ipês, nº 08, Loteamento Cidade Nova, Davinópolis/MA  
Fone: (99) 98811-7984 (99) 99189-6580  
centralcitysolucoes@gmail.com

*MP*  
*[Handwritten signature]*